
AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 
 
 
 

 
SOLICITO: Registro de grado académico de  

Maestro en mi escalafón personal. 
 

 
SEÑORA: 
DIRECTORA DE LA UGEL EL DORADO  
Dra. María Carolina Perez Tello. 

 
  

Es grato dirigirme a usted para saludarlo cordialmente, y 
manifestarle: 
Después de haber culminado estudios de maestría “INVESTIGACION  DOCENCIA 
UNIVERSITARIA” –EN LA UCT. Solicito por intermedio suyo el registro de dicho 
grado en mi escalafón personal, para la cual adjunto el grado  y la resolución que 
acreditan el acto. 
 

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para expresarle las 
muestras de mi especial consideración. 

 
 
 

San José de Sisa 29 de marzo del 2021 
 

Atentamente. 
  

  
 
 
 
 
 
 

--------------------------------------------- 
 

DNI 26708630. 
 
 
 

 
Adjunto: Resolución y Grado 
 



 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 022-2021/UCT-CU 

 
Trujillo, 25 de marzo del 2021 

VISTO:  
Resolución Rectoral Nº 024-2020/UCT-R, de fecha 06 de mayo del 2020; Oficio N° 039-2021/UCT-

EPG, de fecha 22 de marzo del 2021; Resolución N° 280-2021/UCT-EPG, de fecha 22 de marzo del 

2021 y Acuerdos N°s 164 al 166-2021/UCT-CU, de fecha 25 de marzo del 2021. 

 

CONSIDERANDO: 

1º. Conforme al Artículo Nº 106° del Estatuto de la Universidad Católica de Trujillo Benedicto XVI, 

que establece que los Grados y Títulos son otorgados por la UCT a nombre de la Nación y a 

propuesta de la respectiva Facultad. 

2º. Mediante Resolución Rectoral N° 024-2020/UCT-R, la UCT aprobó el proceso online para la 

obtención de grados académicos y títulos profesionales o su equivalente. 

3º. Mediante Oficio N° 039-2021/UCT-EPG, el Director (e) de la Escuela de Posgrado, eleva la 

Resolución N° 280-2021/UCT-EPG, por la cual se otorga el Grado Académico de Maestro  

4º. El Consejo Universitario de la UCT Benedicto XVI, en sesión de fecha 25 de marzo del 2021, 

adoptó por unanimidad los Acuerdos Nºs 164 al 166-2021/UCT-CU, los cuales se explicitan en la 

Parte Resolutiva de la presente Resolución. 
 

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas al Rector de la Universidad Católica de 

Trujillo Benedicto XVI, de conformidad con el inciso “e” del Artículo N° 57° del Estatuto de la UCT 

Benedicto XVI. 
 

SE RESUELVE:  

ARTÍCULO PRIMERO: RATIFICAR la Resolución N° 280-2021/UCT-EPG, emitida por el 

Director de la Escuela de Posgrado de la UCT, mediante la cual se resuelve otorgar el Grado Académico 

de Maestro. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: CONFERIR el Grado Académico de Maestro en Auditoría y Gestión 

Pública, a dos (2) egresados; Maestro en Educación con mención en Gestión y Acreditación Educativa, 

a cincuenta y uno (51) egresados; Maestro en Educación Inclusiva, a tres (03) egresados; Maestro en 

Gestión  del Talento Humano, a dos (02) egresados, Maestro en Informática Educativa y Tecnologías 

de la Información, a diecisiete (17) egresados; Maestro en Ingeniería con mención en Dirección y 

Gestión de Proyectos, a tres (03) egresados; Maestro en Intervención en Violencia contra las Mujeres, 

a una (01) egresada, Maestro en Investigación Docencia Universitaria, a nueve (09) egresados y Maestro 

en Psicología con mención en Psicología Clínica y de la Salud, a cinco (05) egresados, cuyos nombres 

se detalla a continuación: 
 

Maestro en Auditoría y Gestión Pública 

 

 

 
 

Maestro en Educación con mención en Gestión y Acreditación Educativa 

Nº Código Matrícula Apellidos y Nombres 

1 019100021K CARRERA  SALAZAR  RICHARD DAVID 

2   019102087I SALAZAR VERA EDUARDO ROBER 

Nº Código Matrícula Apellidos y Nombres 

1 018200814C ABAD ABAD ROSA ELENA 

2 019209031K ALBERCA  CARRASCO OMAR NIXON 

3 019209032G ALBERCA  CARRASCO YORDAN WINKLER 

4  019100431D ALTUNA ASTO CLAUDIA CECILIA 

5 019209035F ALVARADO HORNA ANNY MILADY 

6  019100441J BRICEÑO VARGAS FERNANDO TOMAS 

7 019101855B CABANILLAS  RUIZ MARIELA ROCSANA 

8  019209049G CABRALES SOLIS DORIS 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maestro en Educación Inclusiva 

 

 
 

 

 

Maestro en Gestión del Talento Humano 

 

 

 

9 019100047J CAJAS ALDANA MILAGROS  

10  019100053J CARRANZA MOYA LESLY FIORELA 

11 019209054K CARRASCO GUERRERO SHIRLEY TANIA 

12  019100459F CASTILLO CASTRO JACQUELINE 

13 019100058A CERVANTES ARTEAGA ROCIO FRANCISCA 

14 019100463C CHACON DE LA CRUZ AMPARO ROXANA 

15  018200799D CHINCHAYHUARA MENDOZA ESLEITER PERCY 

16 019100475A  DELGADO MARTOS DE MENDOZA LIDIA 

17 019203441B GARCIA HUAMANI CECILIA LAURA 

18 019101904C  GRADOS TORIBIO FRANCISCO 

19 015200227C GUZMAN  LOPEZ EDITH 

20 019100499H HUAMAN TIRADO BRICEIRA NOEMI 

21 019100075C INFANTES FLORES WALTER 

22 019100504A JULCA MORENO FLOR MARIBEL 

23  019100505H LEON SANCHEZ LUIS EUDOCIO 

24 019100508G LOLOY TORRES EDINSON RAUL 

25  019101929F LONGA PASAPERA TALIA 

26 019209098H MARIN SILVA FATIMA MIREYA 

27 019203462J MERINO CHAVEZ ANITA MARIBEL 

28  019203883E MESTANZA MALAVER CÉSAR ALCIDES 

29 019203889C OBREGON  CENTENO MARCO ANTONIO 

30   019101962C ORTIZ TAFUR FLOR HAYDEE 

31 019101966I PALMA GONZALEZ FELIPE RUBEN 

32  019100539J PAREDES MARQUINA ALFREDO ISAAC 

33 019209112K PERALTA PICON DANY ESPERANZA 

34 019100094H PEREZ LEON SANTOS WILMER 

35 019101968A PIÑIN  MOSCOL JOSEFA ELIZABETH 

36  015200230D RAMIREZ SANCHEZ DANIEL 

37 019100556A RAMOS TIRADO DIANIRA JHANET 

38 019209121J REYES  TINEO VILMA 

39 019100559K  REYES  VILCHEZ LEYDA MILADY 

40 019101980A ROCANO YDRUGO ANA CECILIA 

41 019101993F ROSADO GUEVARA RAQUEL NOEMI 

42 019203486F RUBIO LEON YAJAYRA IBOGNNE 

43 018200714I SANCHEZ LUJAN MARGARITA RUSBY 

44 019209134D SEGURA HERRERA DERCY IRMA 

45 18200803A SILVESTRE ANGULO MARILU 

46 019203911I SULLASI CHAVEZ DE BAZAN CLOE 

47 019209146B VARGAS CUBAS ELVER ARTIMER 

48 019100112F VARON  HERNANDEZ JUDITH MARILU 

49 018200808C VENTURA  ROSAS NORMA YSABEL 

50 019100120I VILLALOBOS VILCHEZ MIRIAM YSABEL 

51 019100122A VILLANUEVA LLAURI MILAGROS ROXANA 

Nº Código Matrícula Apellidos y Nombres 

1 019203940I  GOMEZ TAPIA RAFAEL 

2 019203941E GOMEZ TAPIA REINA 

3  019102194J ZACARIAS PEÑA LORENA ELIZABETH 

Nº Código Matrícula Apellidos y Nombres 

1 019209200G MORALES GARCIA HOMERO 

2  019209204B RABANAL RODRIGUEZ JOSE ANTONIO 



 

 

Maestro en Informática Educativa y Tecnologías de la Información 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Maestro en Ingeniería con mención en Dirección y Gestión de Proyectos 

 

 

 

 

 
Maestro en Intervención en Violencia contra las Mujeres 

 

 

 
Maestro en Investigación Docencia Universitaria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Maestro en Psicología con mención en Psicología Clínica y de la Salud 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº Código Matrícula Apellidos y Nombres 

1 019102228A ASTONITAS  PEREZ  GEINER 

2   019100681K BARBOZA URBINA GRIEMIE CIRO 

3 019102231B BUSTAMANTE RAMOS JOEL 

4 019100145A CARRILLO OYOLA HIPOLITO GABRIEL 

5 019102409F CRUZ CHOCAN ELY 

6 019100149G CUBAS VILLEGAS JOSE GEYNER 

7  019102240A CUSMA IRIGOIN JOSE GUADALUPE 

8 019102245C FLORES LAVADO LEONCIO MARTIN 

9  019102256E LINARES ALVAREZ ANA ISABEL 

10 018100213H PEREZ  VASQUEZ  EBERT LEODAN 

11   019100162C POLO DEL CASTILLO ADEMAR OLANDO 

12 019102266K PUELLES SALVADOR JUAN 

13 019100696H RAMOS SANCHEZ ULDERICO 

14  018100214D ROJAS CASTILLO FRANCISCO JAVIER 

15 019100703D SANCHEZ FLORES LUIS ALBERTO 

16  019100704K SANCHEZ FLORES ROXANA ELIZABETH 

17 019100171B ZAVALA PEREZ  YLBIA AZONIA 

Nº Código Matrícula Apellidos y Nombres 

1 018100677D ALVINO DE LA SOTA BETZABE JACKELINE 

2  018100778E IBAÑEZ FLORES-NAVEDA VICTOR ARMANDO RAUL 

3 019102289K MARIÑAS  VEGA LEESLYE MAYRA 

Nº Código Matrícula Apellidos y Nombres 

1 18200142E AGUILAR AGUIRRE HANS PABLO 

Nº Código Matrícula Apellidos y Nombres 

1 019100755D ALVAREZ VILLALOBOS SISSI MELISSA 

2 019209256B CABRERA MAQUERA INAR FRANCISCO 

3  0192113715E CASOS PORTOCARRERO KARLA LUZ DEL ROCIO 

4 092113717H CHAVEZ VERGARA LENIN ORLANDO 

5 019204048B GUTIERREZ CALDERON JOSE CARLOS 

6 019101805E PEREZ RIVERO ROSA MARIA 

7   019203607H PIZARRO OSORIO GIOVANNA ROCIO 

8  019100213G POMA LUNA VICTORIA FREDDY JOE 

9 018200175K URQUIZA PADILLA ANA CECILIA 

Nº Código Matrícula Apellidos y Nombres 

1 019102326C BALCAZAR CERDAN DINKA VIOLETA YOVANA 

2 019203627I BARBA OLAYA DIANA GISSELA 

3 019102420J LITANO MONTES MARILIN BEATRIZ 

4   019100230I MUÑOZ ARTEAGA DIANA CAROLINA 

5 019102343E VILLALOBOS PESANTES DENIS MARTIN 



 

 

ARTÍCULO TERCERO: REALIZAR la Ceremonia Virtual de Graduación de Maestros, el día 

sábado 27 de marzo del 2021, a las 9:00 am. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 

 

                    
MG. JOSE ANDRES CRUZADO ALBARRAN         RP. DR. JOHN JOSEPH LYDON MC HUGH, OSA. 

                         Secretario General                                                    Rector 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DR. RP. JOHN JOSEPH LYDON MC HUGH 

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE TRUJILLO BENEDICTO XVI 

Maestro en Investigación y Docencia Universitaria 

Dado en Trujillo, el 25 de marzo del 2021 

El Rector de la Universidad Católica de Trujillo Benedicto XVI 

Por cuanto: 

El Consejo Universitario ha conferido el Grado Académico de: 

JOSE CARLOS GUTIERREZ CALDERON 

MG. JOSE ANDRES CRUZADO ALBARRAN 
RECTOR SECRETARIO GENERAL 

Quien, habiendo cumplido con los requisitos exigidos por las disposiciones legales vigentes, optó dicho Grado, el 25 de marzo del 2021. Por lo 

tanto, se expide el presente diploma para que se le reconozca como tal. 

De la Facultad de 

Programa de Estudios de 

A: 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la UNIVERSIDAD CATÓLICA DE TRUJILLO BENEDICTO XVI, aplicando lo 

dispuesto por la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web: https://sgd.uct.edu.pe/consultadocumento e ingresando el siguiente código de verificación: p5h8fxz 

EN NOMBRE DE LA NACIÓN 

REPÚBLICA DEL PERÚ 

DR. ALEJANDRO AUGUSTO PRECIADO MUÑOZ 
DIRECTOR (e) ESCUELA POSGRADO 

Maestría en Investigación y Docencia Universitaria 

Escuela de Posgrado 

 

 

 

 

https://sgd.uct.edu.pe/consultadocumento


 

 

 

 

 

 

 

ITEM DESCRIPCIÓN CAMPOS DEL PADRÓN 

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE TRUJILLO BENEDICTO XVI 

16 

17 

18 

19 

21 

20 

22 

24 

23 

25 

26 

28 

30 

31 

CÓDIGO DE LA UNIVERSIDAD 

TIPO DE DOCUMENTO 

NÚMERO DE DOCUMENTO 

ABREVIATURA GRADO / TÍTULO 

MODALIDAD DE OBTENCIÓN DEL GRADO O TÍTULO 

MODALIDAD DE ESTUDIOS 

PAÍS DE PROCEDENCIA DE LA REVÁLIDA 

 UNIVERSIDAD DE PROCEDENCIA DEL GRADO O TÍTULO REVALIDADO 

 DENOMINACIÓN DEL GRADO / TÍTULO REVALIDADO 

NÚMERO DE RESOLUCIÓN 

FECHA DE RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

TIPO DE EMISIÓN DEL DIPLOMA 

LIBRO 

FOLIO 

32 REGISTRO 

074A 

DNI 

26708630 

M 

SUSTENTACIÓN DE TESIS 

S 

--- 

--- 

--- 

022-2021/UCT-CU 

25/03/2021 

O 

01 

239 

CÓDIGO DE DIPLOMA N° 

UCTDDM000258 

3576 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la UNIVERSIDAD CATÓLICA DE TRUJILLO BENEDICTO XVI, aplicando lo 

dispuesto por la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web: https://sgd.uct.edu.pe/consultadocumento e ingresando el siguiente código de verificación: p5h8fxz 
 

ALEJANDRO AUGUSTO PRECIADO
MUNOZ
ASOCIACION CIVIL UNIVERSIDAD
CATOLICA DE TRUJILLO BENEDICTO XVI
Fecha: 25/03/2021 20:59
Firmado con www.tocapu.pe

JOSE ANDRES CRUZADO ALBARRAN
ASOCIACION CIVIL UNIVERSIDAD
CATOLICA DE TRUJILLO BENEDICTO
XVI
Fecha: 25/03/2021 21:12
Firmado con www.tocapu.pe

JOHN JOSEPH LYDON MC HUGH
ASOCIACION CIVIL UNIVERSIDAD
CATOLICA DE TRUJILLO BENEDICTO
XVI
Fecha: 25/03/2021 22:23
Firmado con www.tocapu.pe

https://sgd.uct.edu.pe/consultadocumento

